



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ (1960 - 1983)

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΤΕΤΑΡΤΗ

2

ΜΑΡΤΙΟΥ 1983
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 10
Έτος 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15352

Ζητούν την διατήρηση της
ισορροπίας στο Αιγαίο

ΕΞΕΣΗΚΩΘΗΚΑΝ

Συναντήθηκαν χθές
Καραμανλής-Παπανδρέου

Η ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΕΠΙΜΕΝΕΙ ΣΤΗΝ ΔΙΑΨΕΥΣΗ ΤΩΝ ΦΗΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟ

ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΤΗΣ ΑΜΕΡΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΡΗΓΚΑΝ

ΣΑΒΒΑΤΟΚΥΡΙΑΚΟ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ, 1.- «Ηρθε την κατάλληλη ώρα στην Ουάσιγκτον για να μάς μιλήσετε για τα εθνικά θέματα της Ελλάδας και της Κύπρου. Χρειαζόμαστε πράγματι πάρα πολύ, μα πάρα πολύ την βοήθεια σας για να μπορέσουμε να αντισταθούμε στο Κογκρέσο εναντίον της αύξησης της βοήθειας προς την Τουρκία και για τη διατήρηση της αναλογίας επί της 10ης βοήθειας προς την Ελλάδα και την Τουρκία. Οι καιροί είναι πολύ δύσκολοι και η μάχη που θα δώσουμε στο Κογκρέσο πιο σκληρή από ποτέ».

Αυτά τόνισε ο δημοκρατικός γεωργιστής του Ντελαγουάιρ και αρχηγός της μειοψηφίας στην υποεπιτροπή Ευρωπαϊκών υποθέσεων κ. Τζόζεφ Μπαϊντεν Μιλώντας στο γεύμα που οργάνωσαν χθές στο Καπιτώλιο οι υπεύθυνοι του Πανομογενειακού Συνδέσμου.

Ο κ. Μπαϊντεν απέδωσε το γεγονός ότι τρεις κατά σειρά αμερικανικές κυβερνήσεις «διαπραττούν το ίδιο λάθος» στο θέμα της χορήγησης της αμερι-

κανικής βοήθειας προς την Ελλάδα και την Τουρκία, στο ότι το Στάιτ Ντιπάρτμεντ ακολουθεί μία «ηλίθια πολιτική», έχοντας ζυγίσει από την αρχή εσφαλμένα την αξία που έχει η Ελλάδα και η Τουρκία για την ασφάλεια και τη σταθερότητα της περιοχής και της νοτιοανατολικής πέριγγο του ΝΑΤΟ.

«Το Στάιτ Ντιπάρτμεντ ξέρει μόνο να επαναλαμβάνει το ίδιο τροπάρι. «Οι Ρώσοι έρχονται, οι Ρώσοι έρχονται» και να υποστηρίξει ότι εάν χάσουμε τις Βάσεις στην Τουρκία θα χάσουμε τα πάντα γιατί δεν έχουμε άλλη εναλλακτική λύση. Αντίθετα, οι αξιωματούχοι του Στάιτ Ντιπάρτμεντ ισχυρίζονται, μη θέλοντας πέρα από τη μύτη τους, ότι διαθέτουμε άλλες εναλλακτικές λύσεις αν χάσουμε τις Βάσεις στην Ελλάδα. Εκεί βρίσκεται όλη η ρίζα των λανθασμένων και επικίνδυνων για το ίδιο το δικό μας το πραγματικό συμφέρον, αποφάσεων των αμερικανικών κυβερνήσεων», κατέληξε ο κ. Μπαϊντεν προσ-

θέτοντας ότι φέτος δεν είναι πολύ αισιόδοξος για την έκβαση της μάχης που σκοπεύει να δώσει στο Κογκρέσο, μαζί με τους συναδέλφους του κ. κ. Πάουλ Σαρμπάνη και Κλαϊμπουργκ Πέλλ.

Ο κ. κ. Πέλλ και Σαρμπάνης μίλησαν επίσης στο γεύμα των Ομογενών υποσχόμενοι ότι θα συνεχίσουν από το θέμα του Κογκρέσου τους αγώνες με στόχο την επικράτηση του νόμου του Δικαίου, την απομάκρυνση των τουρκικών στρατευμάτων από την Κύπρο και τον περιορισμό της προτεινόμενης βοήθειας προς την Τουρκία.

Με το ίδιο πνεύμα μίλησε στο γεύμα και ο βουλευτής κ. Γκάς Γιάτρων, ο οποίος τόνισε ότι αν επιμένει η κυβέρνηση να αυξήσει τη βοήθεια προς την Τουρκία, θα πρέπει να δεχθεί να αυξήσει και τη βοήθεια προς την Ελλάδα, γιατί το Κογκρέσο εμμένει στη θεσπισθείσα αναλογία επί της δέκα.

Ο κ. Γκάς Γιάτρων πρόσθεσε ότι από το θέμα του Προέδρου της υποεπιτροπής ανθρωπίνων δικαιωμάτων της Επιτροπής Εξωτερικών υποθέσεων της Βουλής, αξιωματικό το οποίο εξέλεξε πρόσφατα μία μεγάλη πλειοψηφία, θα αγωνισθεί επίσης για τα ανθρώπινα δικαιώματα στην Τουρκία και την Κύπρο.

Μιλώντας επίσης στο γεύμα ο γεωργιστής του Ιλινόις ρεπουμπλικάνος κ. Τζο Κονγκαν, ο γεωργιστής κ. Τζων Γουάρεν, και οι βουλευτές Ουίλιαμ Κάρντεν, Μπιλ Γκρήν και Λέντυ Μπόγκς.

ΤΗΝ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΙ ΤΟ ΝΟ- ΜΑΡΧΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Όπως έγινε γνωστό χθές από την Νομαρχία το Νομαρχιακό Συμβούλιο που είχε προγραμματιστεί αρχικά για την ερχόμενη Πέμπτη στις 3 το μεσημέρι αναβλήθηκε για την ερχόμενη Παρασκευή την ίδια ώρα.

Η αναβολή αυτή θεωρήθηκε αναγκαία γιατί έτσι θα δοθεί η δυνατότητα στους βουλευτές του Νομού μας να παρακολουθήσουν από κοντά και να παίρνουν μέρος στις εργασίες του Νομαρχιακού Συμβουλίου.

Ετσι από μεθαύριο αρχής γενομένης οι συνεδριάσεις του Νομαρχιακού Συμβουλίου θα γίνονται κάθε Παρασκευή και όχι κάθε Πέμπτη.

Τέλος, σύμφωνα με πληροφορίες την συνεδρίαση της Παρασκευής θα παρακολουθήσει και ο βουλευτής του ΠΑΣΟΚ Θεμιστοκλής Λούλης.

150 εκ. ΣΤΟ ΝΟΜΟ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΑΝΤ

Σύμφωνα με καλά πληροφορημένες πηγές του «Η.Α.» από το υπουργείο Εθνικής Οικονομίας μελετάται η χορήγηση συμπληρωματικών πιστώσεων για το Νομό Ιωαννίνων προκειμένου να ενισχυθεί το πρόγραμμα ΣΑΝΤ για το 1983.

Οι ίδιες πληροφορίες έλεγαν ότι

Αυτοκτόνησε στο σπίτι του

Χθές και ώρα 04.50 ο 50ώτης Αναστάσιος του Κων/νου γεν. 1941, κάτοικος Μουζακίων αυτοκτόνησε μέσα στο σπίτι του με κυνηγετικό όπλο. Ενεργείται προανάκριση.

Σχολία

Η ΑΠΕΡΓΙΑ ΤΩΝ ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ

Είναι παρατηρημένο ότι στις διάφορες απεργίες πάντα μεταξύ των αιτημάτων μπαίνει και κάποιο μεγαλόστομο κοινωνικό περιεχόμενο που να περάσει στο Λαό για να δικαιολογηθούν τα καθαρά συντεχνιακά αιτήματα. Έτσι π.χ. ακούμε: Τους γιατρούς να μιλούν για βελτίωση της νοσοκομειακής περιθαλψίας του Λαού, ενώ το κύριο αίτημα είναι χορήγηση υπ. εργαζομένων. Τους μηχανικούς να ζητούν εξυμνίαση του κυκλώματος αναδόχων δημοσίων έργων, ενώ το αίτημα είναι μείωση της φορολογίας. Τους Δικηγόρους να μιλούν για κατάλληλα κτίρια των Δικαστηρίων και αύξηση του αριθμού των δικαστών για απονομή σωστής δικαιοσύνης και το κύριο αίτημα να είναι η αύξηση των συντάξεων κλπ. κλπ.

Τώρα έχουμε τους Εφοριακούς!

Το κοινωνικό περιεχόμενο αίτημα για τα μάτια του Λαού είναι: «Αναμόρφωση φορολογικού συστήματος για την ιταξία της φοροδυσμενίας».

Το συντεχνιακό δεν έχει καμιά σχέση βέβαια. Ζητούν να μη εξομολογούνται με τους Ταμιακούς υπαλλήλους! Με λίγα λόγια οι Εφοριακοί θέλουν να εξακολουθήσουν να αποστελούν μία «δική» τότε υπαλλήλων χωρίς να «μολύνονται» με άλλους να «τις» ιδία - σημειώτεον - προσόντα.

Έτσι διάλεξαν σαν αίτημα αυτό που καίει το Λαό, δηλαδή την πάταξη της φοροδυσμενίας και χρόνο απεργίας τις τελευταίες μέρες υποβολής δηλώσεων φόρου εισοδήματος, για να εκδιώκουν την κυβέρνηση. Απαράδεκτη τακτική!

Υπάρχουν και όρια στην διεκδίκηση συντεχνιακών αιτημάτων.

1,5 εκ. για συντήρηση διδασκηρίων

Από τον Οργανισμό Σχολικών Κτιρίων εγκρίθηκε το ποσό ύψους 1.500.000 δραχμών για συντήρηση και επισκευή διδασκηρίων του Νομού Ιωαννίνων.

Πρέπει να σημειωθεί ότι το παραπάνω ποσό είναι μέρος της ολικής χρηματοδότησης που δόθηκε από το περσινό πρόγραμμα και πως για φέτος δεν έγινε ακόμη γνωστό το ύψος των πιστώσεων που θα χρησιμοποιηθούν για συντήρηση σχολικών κτιρίων του Νομού.

Η Συνεδρίαση της Γ.Σ.Ε.Ε

ΑΘΗΝΑ, 1.- Συνέρχεται σήμερα η Εκτελεστική Επιτροπή και στη συνέχεια η Ολομέλεια της Διοίκησης της ΓΣΕΕ. Στις συνεδριάσεις αυτές θα ληφθούν αποφάσεις για οργανωτικά θέματα που σχετίζονται με το Πανελλαδικό Πανεπιστημιακό Συνέδριο που η σύγκλησή του, έχει προοριστεί για τις 21, 22, 23 Οκτωβρίου 1983.

Στην αυριανή συνεδρίαση η Ολομέλεια θα καθαρώνει και τον τόπο που θα πραγματοποιηθεί το συνέδριο της ΓΣΕΕ, από το οποίο θα προέλθει η νέα διοίκηση της συνομοσπονδίας.

Πιστώσεις για αθλητικά έργα

Από την Γενική Γραμματεία Αθλητισμού εγκρίθηκαν οι παρακάτω πιστώσεις για συνεχιζόμενα αθλητικά έργα.

Στο Δημοτικό γυμναστήριο Μετσόβου για κατασκευή τοίχων αντιστήριξης 1.000.000 δρχ.

Για τις αθλητικές εγκαταστάσεις του Γυμνασίου Δερβιζάνων 1.000.000 δρχ.

Στο Εθνικό στάδιο Λευκάδας για διαμόρφωση χώρου κάτω από τις κερκίδες 260.000 δρχ.

10 ΑΤΟΜΑ ΣΚΟΤΗΣΕ Η ΜΑΦΙΑ

ΠΑΛΕΡΜΟ (Σικελία) 1.- Δέκα άτομα δολοφονήθηκαν χθές και σήμερα το πρωί από τη μαφία στη Νότιο Ιταλία, ανακοίνωσε η αστυνομία.

Άμεσος στόχος της Γ.Σ.Ε.Ε. η αντιμετώπιση της ανεργίας

ΑΘΗΝΑ 1.- Άμεσοι στόχοι της σημερινής διοίκησης της ΓΣΕΕ είναι η αντιμετώπιση της ανεργίας—που αποτελεί το κορυφαίο πρόβλημα των εργαζομένων—και η πραγματοποίηση ενός πανεργατικού συνεδρίου γνήσιου, μαζικού, ελεύθερου, δημοκρατικού, που θα εκλέξει τη διοίκηση για την ηγεσία της Συνομοσπονδίας.

Αυτά υπογράμμισαν σήμερα από το προεδρείο της ΓΣΕΕ στη διάρκεια συνέντευξης Τύπου, που έδωσε στους ξένους ανταποκριτές, με αφορμή τη λήξη των εργασιών της Διεθνούς διάσκεψης για την ανεργία και την απασχόληση που διοργάνωσε η Συνομοσπονδία.

Ειδικότερα ο πρόεδρος της ΓΣΕΕ κ. Ορέστης Χατζηβασιλείου ανέφερε ότι η πραγματοποίηση της διάσκεψης αποδείχθηκε στα πλαίσια της πρωτοβουλίας που έχει αναλάβει η σημερινή διοίκηση για αναβάθμιση του ρόλου του συνδικαλιστικού κινήματος. Ακόμη αναφέρθηκε στις προσπάθειες για μαζικοποίηση του συνδικαλιστικού κινήματος και τόνισε ότι το συνδικαλιστικό κίνημα '91 αποκτάει την οικονομική του αυτονομία μέχρι την πραγματοποίηση του πανεργατικού συνεδρίου που έχει προοριστεί για τις 21, 22, 23 Οκτωβρίου.

Εξ άλλου, ο Γενικός Γραμματέας της ΓΣΕΕ κ. Γ. Ραυτοπούλος αναφέρθηκε στα συμπεράσματα της διεθνούς διάσκεψης για την

ανεργία και την απασχόληση είπε ότι η αντιμετώπιση του προβλήματος πρέπει να είναι άμεση ώστε να μην οδηγηθούν σε διέγερση. Ανέφερε ότι τα ποσοστά της ανεργίας εκτιμώνται για τις αστικές περιοχές στο 8-10% και πρόσθεσε ότι σύμφωνα με δήλωση του υπουργού Εθνικής Οικονομίας θα φθάσει στο 4% με την λήξη του πενταετούς αναπτυξιακού προγράμματος.

Καταλήγοντας ο κ. Ραυτοπούλος ανήγγειλε ότι η ΓΣΕΕ αναλαμβάνει μία νέα πρωτοβουλία και πραγματοποιεί διεθνή διακήρυξη συνάντησης για την ειρήνη, που θα συμπέσει με το γιορτασμό της Εργατικής Πρωτομαγιάς.

Οργανωτικός Γραμματέας της ΓΣΕΕ κ. Ρ. Σπυρόπουλος αναφέρθηκε στην πραγματοποίηση του πανεργατικού συνεδρίου είπε ότι λαμβάνονται όλα τ' απαραίτητα μέτρα ώστε αυτό να αποτελέσει σταθμό στην ιστορία του συνδικαλιστικού κινήματος, για την μαζικοποίηση και την αντιπροσωπευτικότητα που θα το χαρακτηρίζει.

Ανέφερε ότι στα πλαίσια αυτά σήμερα στη δύναμη της ΓΣΕΕ είναι γραμμένα 450 χιλ. μέλη—ήταν 280 χιλ. περίπου που ανέλαβε η διοίκηση—και υπολογίζεται να φθάσουν στις 550-600 χιλιάδες μέχρι τον Οκτώβριο.

Καταλήγοντας είπε ότι όσοι δηλώνουν πως δεν θα μετάσχουν στο συνέδριο αυτό το κάνουν για να μην επιβεβαιώσουν την συνδικαλιστική τους γύμνια.

Από το χρόνο τα παιδαγωγικά τμήματα στα Πανεπιστήμια

ΑΘΗΝΑ, 1.- Από το ακαδημαϊκό έτος 1984-85 θα λειτουργούν τα παιδαγωγικά τμήματα που ιδρύθηκαν στα Πανεπιστήμια με το Νόμο 1268/82.

Αυτό προβλέπεται με σχέδιο Προεδρικού διατάγματος που υπέγραψε ο υπουργός Παιδείας κ. Στ. Παπαθεμελής, με το οποίο καθορίζονται βασικές λειτουργίες σχετικά με τη λειτουργία των τμημάτων αυτών.

Το σχέδιο προβλέπει για συνυπογραφή από τους συναρμόδιους υπουργούς και στη συνέχεια στο Συμβούλιο της Επικρατείας για επεξεργασία.

Με την ευκαιρία της υπογραφής του σχεδίου Π.Δ. ο υπουργός Παιδείας δήλωσε, μεταξύ άλλων, τα εξής:

«Η κυβέρνηση κατανοεί την αναγκαιότητα για την ταχύτερη δυνατή λει-

Λίγα από παντού

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 1.—Σε φυλάκιση 11 μηνών καταδικάστηκε σήμερα από το Αγορανομικό Δικαστήριο Θεσσαλονίκης ο τυροκόμος Νικόλαος Τζιώλας 51 χρόνων από την Σουρατή Θεσσαλονίκης γιατί πούλησε τυρί με καπέλο.

Απορροφήθηκαν οι πιστώσεις του 1982

Κατά 100% απορροφήθηκαν οι πιστώσεις από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων του έτους 1982 ανακοίνωσε χθές το Νομαρχιακό Ταμείο με την ευκαιρία της λήξης του οικονομικού έτους.

Οι απορροφούμενες αφορούν τα προγράμματα Περιφερειακό, Παραμεθώριο, Δασικό και Οικιστικό.

Εντός των ημερών θα δοθεί στη δημοσιότητα αναλυτικός πίνακας στον οποίο θα φαίνεται το ύψος των πιστώσεων που δόθηκαν και το ύψος της απορρόφησης.

Πέθανε το κοριτσάκι

Η τραυματισθείσα σοβαρά το Σάββατο σε τροχαίο ατύχημα Πολυμέρου Άννα του Βασιλείου 10 μηνών απεβίωσε χθές στο ενταξιακό Γενικό Κρατικό Νοσοκομείο.

ΑΘΗΝΑ 1.—Στον Εισαγγελέα Πρωτοδικής Αθήνας κ. Γ. Κολοκοτρώνη οδηγήθηκε σήμερα ο 46χρονος Νίκ. Α. Προβάς ο οποίος παριστάονταν ως πλοίαρχος του εμπορικού ναυτικού εξάπαιτος 25 συνολικά άτομα από τα οποία απέσπασε 1.500.000 δρχ. περίπου προκειμένου θύει να τους εκτελούντες τηλεφωνήσει ή άλλα είδη.

Σύμφωνα με την προανακριτική δικογραφία εξ άλλου ο Προβάς φέρεται ότι απείλησε και δυσφήμιζε την τραγουδίστρια Αλεξάνδρα Χατζηγιάννη ενώ εγκατέλειπε αδόκητη στο Λονδίνο την χορεύτρια Μαρία Ψιλοπούλου επειδή δεν δέχθηκε να γίνει ερωμένη του.

Ενεργούν του ο Εισαγγελέας άσκησε δίωξη για απάτες, τελεσμένες εν εν απουσία, σε βαθμό κακουργίας, παρόντων δια, απειλή, συκοφαντική δυσφήμιση, έκθεσης, και πλαστογραφία μετά χρήσεως πιστοποιητικού.

Την παρέμβαση δέχον 20 τακτικό ανακριτή.

Εκσυγχρονίζονται οι τελενεαικοί σταθμοί της χώρας

ΑΘΗΝΑ 1.—Φέτος θα διατεθούν από το πρόγραμμα δημοσίων επενδύσεων και τον προϋπολογισμό 157.850.000 για την ανέγερση νέων τελενεαικών κτιρίων, επισκευές κτιρίων και εξοπλισμό των τελενεαικών υπηρεσιών με σύγχρονα μέσα διώξεως του λαθρεμπορίου. Ο συνολικός προϋπολογισμός διαμόρφωσε για όλα τα έργα αυτά θα ανέλθει σε 1.830.200.000 δρχ. και θα κατανεμηθεί τα προεχρήματα.

Συγκεκριμένα νέα τελενεαικά κτίρια θα αναγεθούν στον Πει-

49.165 υποψήφιοι για 1552 θέσεις στο υπουργείο Οικονομικών

ΑΘΗΝΑ 1.—Το Σάββατο το πρωί 49.165 απόστοι μέλη εκπαιδευτές, αλλά και πολλοί πτυχιούχοι θα διαγωνίζονται για να καταλάβουν περίπου 1.552 θέσεις υπαλλήλων του υπουργείου Οικονομικών. Ο διαγωνισμός θα γίνει σε 1.736 αίθουσες Γυμνασίων και Ανατολικών Σχολών δε απασχοληθούν δε περίπου 4.000 επόπτες και επιτηρητές, ενώ 250 καθηγητές θα βαθμολογήσουν δύο φορές τα γραπτά. Τα αποτελέσματα θα εκδοθούν μετά από δύο μήνες περίπου και οι επιτυχόντες θα προσληφθούν αμέσως.

Στο μεταξύ ο Γενικός Γραμματέας του υπουργείου Οικονομικών κ. Πελοποννήσιος δήλωσε: «Οι διαγωνισμοί διεξάγονται κατά τρόπο υποειργατικό.

Τέλος ο κυβερνητικός εκπρόσωπος χαρακτήρισε ως ανακριβή την είδηση σύμφωνα με την οποία, ο πρόεδρος της Ελλάδας στο Λονδίνο κ. Νίκος Κιριαζής, είχε δώσει πληροφορίες στην κυβέρνηση «ότι επρόκειτο να γίνει πραξικόπημα».

Εξάλλου και ο υπουργός Δημοσίας Τάξεως Γιάννης Σκουλαρικής απαντώντας σε σχετικές ερωτήσεις των δημοσιογράφων τόνισε ότι το γεγονός ότι μόνο ότι η μέν άσκηση των Σωμάτων Ασφαλείας έγινε το Σάββατο και των Ενόπλων Δυνάμεων την Κυριακή, αποδεικνύει ότι τίποτα δεν συνέβη. «Διότι, υπογράμμιζε ο κ. Σκουλαρικής, αν είχε συμβεί κάτι η κινητοποίηση των Ενόπλων Δυνάμεων και των Σωμάτων Ασφαλείας θα ήταν ταυτόχρονη».

Τέλος ο κυβερνητικός εκπρόσωπος απαντώντας σε σχετικές

Η κυβέρνηση δίνει ιδιαίτερη σημασία στην τουριστική ανάπτυξη της χώρας

ΑΘΗΝΑ 1.—Η κυβέρνηση δίνει ιδιαίτερη σημασία στην τουριστική ανάπτυξη της χώρας, την οποία ενισχύει με κάθε τρόπο, όπως έγινε πρόσφατα με την υποτίμηση της δραχμής. Για να αξιοποιηθούν, όμως, οι πολύ καλές προοπτικές, που διαφαίνονται εφ'όσον για τον ελληνικό τουρισμό, πρέπει να υπάρξει δραστηριοποίηση όλων των κλάδων του τουριστικού τομέα.

Τα παραπάνω υπογράμμισε ο υφυπουργός Εθνικής Οικονομίας κ. Δημόσιος Δημοσθένους, μιλώντας σήμερα, στη διάρκεια του 8ου ετήσιου συνεδρίου τουριστικών παραγόντων, που οργανώνεται στο ξενοδοχείο «Μεγ. Βρετανία» από το σύνδεσμο των εν Ελλάδι τουριστικών και ταξιδιωτικών γραφείων.

Ο κ. υφυπουργός μετέφερε το ιδιαίτερο ενδιαφέρον του υπουργού Εθνικής Οικονομίας κ. Γερ. Αρσένη για τα προβλήματα των κλάδων που ασχολούνται με τον τουρισμό και τόνισε ότι τα συμπεράσματα του συνεδρίου θα μελετηθούν από το υπουργείο Εθνικής Οικονομίας.

Την ενάργη των εργασιών του συνεδρίου κήρυξε ο πρόεδρος του ΕΟΤ κ. Κ. Κυριαζής, ο οποίος

Εκσυγχρονίζονται οι τελενεαικοί σταθμοί της χώρας

ΑΘΗΝΑ 1.—Φέτος θα διατεθούν από το πρόγραμμα δημοσίων επενδύσεων και τον προϋπολογισμό 157.850.000 για την ανέγερση νέων τελενεαικών κτιρίων, επισκευές κτιρίων και εξοπλισμό των τελενεαικών υπηρεσιών με σύγχρονα μέσα διώξεως του λαθρεμπορίου. Ο συνολικός προϋπολογισμός διαμόρφωσε για όλα τα έργα αυτά θα ανέλθει σε 1.830.200.000 δρχ. και θα κατανεμηθεί τα προεχρήματα.

Συγκεκριμένα νέα τελενεαικά κτίρια θα αναγεθούν στον Πει-

49.165 υποψήφιοι για 1552 θέσεις στο υπουργείο Οικονομικών

ΑΘΗΝΑ 1.—Το Σάββατο το πρωί 49.165 απόστοι μέλη εκπαιδευτές, αλλά και πολλοί πτυχιούχοι θα διαγωνίζονται για να καταλάβουν περίπου 1.552 θέσεις υπαλλήλων του υπουργείου Οικονομικών. Ο διαγωνισμός θα γίνει σε 1.736 αίθουσες Γυμνασίων και Ανατολικών Σχολών δε απασχοληθούν δε περίπου 4.000 επόπτες και επιτηρητές, ενώ 250 καθηγητές θα βαθμολογήσουν δύο φορές τα γραπτά. Τα αποτελέσματα θα εκδοθούν μετά από δύο μήνες περίπου και οι επιτυχόντες θα προσληφθούν αμέσως.

Στο μεταξύ ο Γενικός Γραμματέας του υπουργείου Οικονομικών κ. Πελοποννήσιος δήλωσε: «Οι διαγωνισμοί διεξάγονται κατά τρόπο υποειργατικό.

Χωρίς πίτλο

ΑΘΗΝΑ, 1.—Με πράξη των προϊσταμένων των διευθύνσεων και γραφείων δημοτικής εκπαιδευσης θα χορηγούνται στο εξής τα μισθολογικά κλιμάκια, 3, 4, και 6 στους δασκάλους και νηπιαγωγούς της πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης.

Αυτό προβλέπεται σε απόφαση του υπουργού Παιδείας κ. Απ. Κακλαμάνη με την οποία παρέχεται και η σχετική εξουσιοδότηση στους προϊστάμενους των ανωτέρω υπηρεσιών.

Μέχρι τώρα, τα παραπάνω μισθολογικά κλιμάκια χορηγούνταν οιακά τούτους επιβεβαιωμένες οι οποίοι καταργήθηκαν με Νόμο που ψηφισε πρόσφατα η Βουλή.

